

## Nii arvavad Tööstusakadeemiast varasemad lõpetajad

*Rauno Pärn, Leigola projektijuht (Tööstusakadeemia 2016-2017)*

Enim meeldisid kõik ettevõttekülastused. Need olid väga suur edasiviiv ja silmi avav osa programmist.

*Helery Starkopf, Karl Storz Endoskope tootmisjuht (Tööstusakadeemia 2017-2018)*

Soovitan Tööstusakadeemiat silmaringi avardamiseks, ka inimestele, kes ei tegele igapäevaselt tootmise juhtimise küsimustega. Akadeemiale annab värskuse teemadele ülevaatlik lähenemine ja praktikas kasutamist näeb ettevõtete külastustel.

*Marek Velling, A-Tolliagentuur juhatuse liige (Tööstusakadeemia 2017-2018)*

Parimad asjad Tööstusakadeemias: teemat tundvad koolitajad, hea korraldus, uued tutvused oma ala spetsialistidega, mõistliku suurusega koolitusrühm, ettevõtete külastused, uued tarkused ja asjalikud mõtted, mida saab enda ettevõttesse kaasa võtta. Kiidusõnad võimaluse eest külastada erinevaid ettevõtteid erinevates linnades.

*Rasmus Riis, (Tööstusakadeemia 2017-2018)*

Tööstusakadeemia andis hulganisti uusi teadmisi, uusi tutvavaid – tööalane võrgustik laienes. Läbi ettevõtete külastuste ja mõttevahetuste oli väga palju uut silmaringile. Tekkisid võimalused uute partnerite ja allhankijate näol.

Akadeemia tipp hetked olid minu jaoks Tiit Valmi projektijuhtimise ja Margus Alviste inimeste juhtimise moodulid. Tiit Valmi loeng oli üks põnevamaid, mis avas minule projektijuhtimist väga mitmest uuest tahust. Absoluutne lemmik oli Margus Alviste, kes näitas inimeste juhtimise teemat väga uute nurkade alt ja tema kogemused ning näited täiendasid teooriat suurepäraselt.

*Siiim Illopmägi, Norcar toormisjuht (Tööstusakadeemia 2017-2018)*

Hea ning laiapõhjaline teemade valik oli üheks määravaks teguriks, miks valisin Tööstusakadeemias osalemise. Lahe oli tootmismäng, kus sai majanduslikke otsuseid tehes konkureerida samal turul teiste koolituskaslastega. Kindlasti olid olulised osad õhtusöögid, kus õpitakse üksteist tundma ning sõlmitakse nii mõnigi kasumlik diil.

*Sulev Tõnisson, Ruukki Products töödejuhataja (Tööstusakadeemia 2017-2018)*

Ühed ägedamad asjad olid ettevõtete külastused, sest tavaliselt puudub võimalus vaadata teiste ettevõtete köögipoolt. 8 Tööstusakadeemia õppemoodulit möödusid nagu sõrmenips.

Need olid põnevad ja mitmekesised, kus räägiti tootmise probleemidest ja nende probleemidele lahenduste leidmisest.

*Tauri Tamm, Saku Õlletehas protsessiosakonna meister (Tööstusakadeemia 2017-2018)*

Meeldis, et Tööstusakadeemia õppemoodulid toimusid erinevates linnades, kuna võimaldas osalejatel ühiselt aega veeta ja üksteist tundma õppida. Lisaks andis see võimaluse külastada erinevaid ettevõtteid. Soovitan Tööstusakadeemias osalemist, kuna sealt saab tootmise kohta väga palju teadmisi – kuidas alustada, planeerida ja juhtida tootmist kvaliteetselt.

*Toivo Sillandi, MS Balti Trafo tootmisjuht (Tööstusakadeemia 2017-2018)*

Tööstusakadeemia teemad on huvitavad ja koolituse ülesehitus, mis on pikitud erinevate ettevõtete külastustega, on väga hea lahendus.